4
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Junho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

Pancas

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

O Município de Pancas - ES torna
público através da Comissão
Permanente de licitação que
realizará Licitação Pública,
objetivando a Contratação de
empresa especializada para
RECONSTRUÇÃO DA EMEF JOSÉ
LEANDRO SCHWARTZ - Etapa 1
na comunidade de Córrego Ubá,
Distrito de Laginha, Município
de Pancas -ES, de responsabi-
lidade da Secretaria Municipal
Obras, Infraestrutura, Habitação
e Desenvolvimento Urbano sendo
utilizado recurso do Fundo Cidades,
de acordo com a Lei 8.666/93, suas
alterações, e legislação correlata. A
abertura de envelopes está prevista
para o dia 10 de julho de 2020, às
08:00 horas na Sede da Prefeitura
de Pancas, sito à Av. 13 de Maio,
476 - Centro. As exigências legais
e a forma de apresentação da
documentação estão previstas
no Edital supra, que poderá ser
retirado na sede da Prefeitura
ou no site www.pancas.es.gov.
br. Contatos Tel.:(27) 3726.1543
Ramal 215.
Pancas - ES, 25 junho de 2020.
ID:2020.053E0700001.01.0019
Rodrigo Correia Bernardi
Presidente da CPL

Protocolo 591162

Pinheiros

Tomada de Preços nº
019/2020

A Prefeitura Municipal de Pinheiros-
ES, torna público que será realizado
no dia 20 de Julho de 2020, às
08h, na sala de sessões da Câmara
Municipal a Tomada de Preços nº
020/2020, do tipo MENOR PREÇO
TOTAL DA PROPOSTA, cujo objeto
é a Pavimentação em Blocos de
concreto, passeio com acessi-
bilidade e drenagem superficial
de trecho da Avenida Augusto
Ruschi, Bairro Galiléia no Município
de Pinheiros/ES. O Edital está
disponível no site do município
www.pinheiros.es.gov.br - ID
2020.055E0700001.01.0019
Pinheiros, 24 de Junho de 2020.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 591276

ERRATA - Tomada de Preços nº
014/2020

A Prefeitura Municipal de Pinheiros/
ES torna público que houve nova
alteração na Planilha Orçamentária
do edital da referida Tomada
de Preços, sendo publicado de
forma equivocada o edital na data
anterior. Sendo assim, cumprindo
o disposto no art. 21, § 4º, da Lei
8.666/93, fica determinada a sua
abertura para o dia 15/07/2020 às
08h00min, na sala de sessões da
Câmara Municipal de Pinheiros/ES
O Edital alterado está disponível
no site do município www.

pinheiros.es.gov.br, na aba:
Editais e Publicações - ID
2020.055E0700001.01.0014
Pinheiros, 24 de Junho de 2020.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 591266

ERRATA - Tomada de Preços nº
013/2020

A Prefeitura Municipal de Pinheiros/
ES torna público que houve nova
alteração na Planilha Orçamentária
do edital da referida Tomada
de Preços, sendo publicado de
forma equivocada o edital na data
anterior. Sendo assim, cumprindo
o disposto no art. 21, § 4º, da Lei
8.666/93, fica determinada a sua
abertura para o dia 13/07/2020 às
08h00min, na sala de sessões da
Câmara Municipal de Pinheiros/ES
O Edital alterado está disponível
no site do município www.
pinheiros.es.gov.br, na aba:
Editais e Publicações - ID
2020.055E0700001.01.0013
Pinheiros, 24 de Junho de 2020.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 591268

ERRATA - Tomada de Preços nº
015/2020

A Prefeitura Municipal de Pinheiros/
ES torna público que houve nova
alteração nos valores dos materiais
do edital da referida Tomada
de Preços, sendo publicado de
forma equivocada o edital na data
anterior. Sendo assim, cumprindo
o disposto no art. 21, § 4º, da Lei
8.666/93, fica determinada a sua
abertura para o dia 17/07/2020 às
08h00min, na sala de sessões da
Câmara Municipal de Pinheiros/ES
O Edital alterado está disponível
no site do município www.
pinheiros.es.gov.br, na aba:
Editais e Publicações - ID
2020.055E0700001.01.0015
Pinheiros, 24 de Junho de 2020.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 591272

Presidente Kennedy

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
015/2020

PROCESSO 031839/2019

O município de Presidente
Kennedy-ES, através da
pregoeira oficial, torna público
aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade “pregão
eletrônico” SRP, tipo menor
preço para aquisição de Gêneros
Alimentícios (merenda escolar) a
fim de atender a Rede Municipal de
Ensino com reserva de cota de até
25% para participação exclusiva
de microempresa e empresa de
pequeno porte e itens exclusivos
para microempresa e empresa de
pequeno porte. O edital estará
disponível nos sites www.presi-
dentekennedy.es.gov.br e www.
bllcompras.org.br ou no setor de
licitação, localizado na Rua Atila
Vivacqua, 48, Centro, nos dias

úteis de 08h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até às 08h00min do dia
08/07/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS às 09h00min do dia
08/07/2020.

Presidente Kennedy, 24/06/2020

Karina Costalonga Batista
Pregoeira

Protocolo 591119

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
016/2020

PROCESSO 033050/2019

O município de Presidente
Kennedy-ES, através da
pregoeira oficial, torna público
aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade “pregão
eletrônico” SRP, tipo menor
preço para aquisição de Gêneros
Alimentícios para compor o
Desjejum e o Lanche da Tarde/
Noite dos alunos da Rede Municipal
de Ensino com reserva de cota
de até 25% para participação
exclusiva de microempresa e
empresa de pequeno porte e itens
exclusivos para microempresa
e empresa de pequeno porte. O
edital estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no
setor de licitação, localizado na Rua
Atila Vivacqua, 48, Centro, nos dias
úteis de 08h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até às 08h00min do dia
13/07/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS às 09h00min do dia
13/07/2020.

Presidente Kennedy, 24/06/2020

Karina Costalonga Batista
Pregoeira

Protocolo 591126

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
056/2020

PROCESSO 037335/2019

O município de Presidente
Kennedy-ES, através da
pregoeira oficial, torna público
aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade “pregão
eletrônico” SRP, tipo menor preço
para aquisição de Material de
Consumo e de Higiene Pessoal para
atender aos alunos das Creches
da Rede Municipal com reserva de
cota de até 25% para participação
exclusiva de microempresa e
empresa de pequeno porte e itens
exclusivos para microempresa
e empresa de pequeno porte. O
edital estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no
setor de licitação, localizado na Rua
Atila Vivacqua, 48, Centro, nos dias
úteis de 08h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

Até às 08h00min do dia
14/07/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS às 09h00min do dia
14/07/2020.

Presidente Kennedy, 24/06/2020
Karina Costalonga Batista

Pregoeira
Protocolo 591130

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

014/2020
Código ID CIDADES:

2020.061E0700001.01.0038
O Município de Santa
Leopoldina torna público que irá
realizar PREGÃO, na modalidade
ELETRÔNICO nos termos da Lei
nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93
e Decreto Municipal 260/2019,
objetivando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ODONTOLOGICOS,
conforme especificações constantes
no Anexo VI do Edital. Processo
Administrativo nº. 000899/2020,
oriundo da Secretaria Municipal de
Saúde.
Fim do recebimento das
Propostas: as 08h, do dia
07/07/2020.
Início da disputa: 08h30min do
dia 07/07/2020
Edital completo disponível em www.
santaleopoldina.es.gov.br Contato
através do tel: (27) 3266-1016 ou
pelo e-mail licitacao@santaleopol-
dina.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de
Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login / http://bll.org.br/
cadastro/
Santa Leopoldina/ES, 24/06/2020

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro Oficial

Protocolo 591102

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO

Processo nº 006.180/2020
Assunto: Revogação do Pregão

Presencial n. º 010/2020
Diante  das razões de interesse
público de corrente de fato super-
veniente, considerando a Medida
Recomendatória 001/2020 do
Ministério de Público de Contas do
ES, que determina dentre outros a
necessidade de revisão dos gastos
públicos e de todos os procedimen-
tos licitatórios em curso, e conforme
consta no teor do processo adminis-
trativo supracitado, DETERMINO:
a) A revogação do Pregão Presencial
n. º 010/2020, processo nº
006.180/2020, forte no artigo 49
da Lei Federal n. º 8.666/93, e nos
princípios da autotutela, da legalidade,
da supremacia e do interesse público.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600006.01.0002

São Mateus-ES, 24/06/2020.
RENILTO QUIMQUIM CORREIA
SECRETÁRIO MUN. DE OBRAS

Protocolo 591316

darlene.santos
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-06-24T23:47:59-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial